
 

MEMORANDO SEI Nº 0023659085/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 25 de novembro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 456/2024.
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.
 

 
Encaminhamos as informações acerca das análises de amostras já finalizadas por esta

Secretaria da Saúde:
 

ItemMaterial/Servic ̧o Empresa Informação

14

910956 -
CURATIVO
ALGINATO DE
CALCIO 10 X 10
CM

GENIAL
PRODUTOS
PARA
LIMPEZA
LTDA

Conforme documento SEI nº 0023659065, a embalagem do
produto rasgou facilmente em direção oposta a abertura
quase contaminando o material. Durante a utilização prática,
constatou-se além do  risco de contaminação, corte difícil
devido a fibra ser resistente. Amostra reprovada. 

 
As demais amostras permanecem em análise e os pareceres serão encaminhados

posteriormente.
 
Atenciosamente,
 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 25/11/2024, às 11:24, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Memorando SES.UAD.ACM 0023659085         SEI 24.0.182965-7 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023659085 e o código CRC 6CE022C7.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.182965-7
0023659085v4

Memorando SES.UAD.ACM 0023659085         SEI 24.0.182965-7 / pg. 2



FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 456/2024.
ITEM: 14

910956 - CURATIVO ALGINATO DE CALCIO 10 X 10 CM TAMANHO MÍNIMO 10 X 10 CM - FIBRAS DE
ALGINATO MACIAS FORMADAS EM MATERIAL NAO TECIDO. UTILIZADO EM ULCERAS PLANAS E
CAVITARIAS. ALTAMENTE ABSORVENTE EM CONTATO COM EXSUDATO TRANSFORMANDO EM GEL, NAO
CAUSANDO MACERACAO E PERMITINDO IRRIGACAO SANGUINEA NA FERIDA. EMBALAGEM ESTERIL
CONTENDO: NO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E REG. NAANVISA.

FO R NE C ED O R :  G EN I AL P RO D U TO S  P AR A L IM P E ZA LTD A

Marca: CASEX

LOTE: 000280/2023-PY

REGISTRO (ANVISA): 10222320005

QUA NTI D A D E R E CE BID A PARAA NÁL IS E:  02 UNI DA D E S

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM ll
Apontarr ntos:

( ) Adequada OsQ' Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

U

Ç: Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

7 t t ,.  ,) ,ro l/  :i , ., L[ ï c L

Adequada (,\ ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM N\) NÃO

JUSTIFI CATIVA

DATA: .

.ei j aro
e , U A R

L

ASSINATU O PROFISSIONAL / CARIMBO

Análise de amostra item 14- Empresa Genial (0023659065)         SEI 24.0.182965-7 / pg. 3


	Memorando SES.UAD.ACM 0023659085
	Análise de amostra item 14- Empresa Genial (0023659065)

